
Bekendtgørelse af lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v. 
(opkrævningsloven)

Herved bekendtgøres lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v. (opkrævningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 573 af 6. 
maj 2019, med de ændringer, der følger af § 3 i lov nr. 1587 af 27. december 2019, § 6 i lov nr. 168 af 29. februar 2020, § 25 i 
lov nr. 2061 af 21. december 2020, § 3 i lov nr. 2226 af 29. december 2020, lov nr. 204 af 13. februar 2021 og § 3 i lov nr. 789 
af 4. maj 2021.

Den ændring, der følger af § 2 i lov nr. 1182 af 8. juni 2021 om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og opkræv-
ningsloven (Indførelse af afgift på nikotinholdige væsker til e-cigaretter m.v.), er ikke indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, 
da ændringen efterfølgende er ophævet, jf. § 13 i lov nr. 2616 af 28. december 2021.

Den ændring, der følger af § 12 i lov nr. 2616 af 28. december 2021 om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter, 
momsloven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og opkræv-
ningsloven (Indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssatserne for røgfri tobak, justering af betingelser 
for fjernsalgsregistrering for visse punktafgifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.), er ikke 
indarbejdet i denne lovbekendtgørelse, da den træder i kraft den 1. juli 2022, jf. § 15, stk. 2, i lov nr. 2616 af 28. december 
2021.

Kapitel 1
Lovens anvendelsesområde

§ 1. Loven gælder for opkrævning af skatter og afgifter 
m.v., for hvilke virksomheder, selskaber, fonde eller forenin-
ger m.v. er eller skulle have været registreret hos eller an-
meldt til told- og skatteforvaltningen, i det omfang der ikke 
er fastsat særlige bestemmelser i anden lovgivning eller i 
EF-forordninger.

Stk. 2. I de tilfælde, der er nævnt i § 9 og § 10 a, gælder 
loven, i det omfang det er fastsat i § 9 og § 10 a. I de 
tilfælde, der er nævnt i § 16, gælder kapitel 5, § 8, stk. 1, 
nr. 4, § 12, stk. 5, og § 13 tillige betalinger vedrørende andet 
end skatter og afgifter.

Stk. 3. Loven gælder derudover for opkrævning af andre 
skatter og afgifter m.v. end de i stk. 1 nævnte, i det omfang 
der i anden lovgivning henvises til denne lov.

Stk. 4. Loven gælder uanset stk. 1 ikke opkrævning af told 
og opkrævning efter aktiesparekontoloven.

Stk. 5. Loven gælder kun for opkrævning af virksomhe-
dens ejers, selskabets, fondens eller foreningens egne ind-
komstskatter, i det omfang dette er særligt fastsat i anden 
lovgivning.

Kapitel 2
Afregning af skatter og afgifter m.v.

§ 2. Afregningsperioden er kalendermåneden. Hvor der i 
anden lovgivning er henvist til afgiftsperioden, svarer dette 
til afregningsperioden. For hver afregningsperiode og for 
hver skat eller afgift m.v. skal der indgives en angivelse med 
de oplysninger, som følger af reglerne i den enkelte skatte- 
og afgiftslov. 3. pkt. finder dog ikke anvendelse, for så vidt 
angår indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, som skal 
indberettes til indkomstregisteret, og indeholdt udbytteskat, 
som skal indberettes efter skatteindberetningslovens § 29.

Stk. 2. Angivelser vedrørende de i bilag 1, liste A, nævnte 
love skal indgives til told- og skatteforvaltningen senest 
den 15. i den første måned efter udløbet af afregningsperio-
den. Angivelser vedrørende den lov, som er nævnt i bilag 1, 
liste B, skal indgives til told- og skatteforvaltningen senest 
den 10. i den første måned efter udløbet af afregningsperio-
den, jf. dog stk. 6. I januar måned skal disse angivelser dog 
indgives senest den 17. januar.

Stk. 3. Såfremt den sidste rettidige angivelsesdag er en 
banklukkedag, anses den førstkommende bankdag som sids-
te rettidige angivelsesdag.

Stk. 4. Skatter og afgifter m.v. (tilsvaret) forfalder til be-
taling den 1. i den måned, hvor angivelsen skal indgives, 
og skal indbetales senest samtidig med angivelsesfristens 
udløb, jf. dog stk. 6. For så vidt angår registreringsafgifts-
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loven, udskydes fristen for indbetaling for afgiftsperioden 
marts 2021 dog til den 15. november 2021.

Stk. 5. Indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, som 
er omfattet af stk. 1, 4. pkt., forfalder til betaling den 1. i 
den første måned efter udløbet af afregningsperioden og skal 
indbetales senest den 10. i den første måned efter udløbet 
af afregningsperioden, jf. dog stk. 6. Stk. 2, 3. pkt., og stk. 
3 finder tilsvarende anvendelse, for så vidt angår fristen for 
indbetaling efter 1. pkt.

Stk. 6. For indeholdelsespligtige efter kildeskatteloven, 
hvor det sammenlagte tilsvar i henhold til indgivne angi-
velser, foretagne indberetninger til indkomstregisteret eller 
foreløbige fastsættelser, jf. § 4, af enten arbejdsmarkedsbi-
drag eller A-skat i en forudgående 12-måneders-periode reg-
net fra og med oktober 2 år før kalenderåret til og med 
september i året før kalenderåret overstiger 250.000 kr. hen-
holdsvis 1 mio. kr., forfalder indeholdt A-skat og arbejds-
markedsbidrag i kalenderåret til betaling den sidste hverdag 
(bankdag) i den måned, som indkomsten vedrører. Forfalds-
tidspunktet for indeholdt A-skat m.v. som nævnt i 1. pkt. 
finder tilsvarende anvendelse for indeholdelsespligtige med 
flere virksomheder, for hvilke der føres særskilt regnskab, 
og som har fået tildelt flere SE-numre. Dette gælder dog 
ikke, hvis den indeholdelsespligtiges samlede tilsvar ikke 
overstiger 250.000 kr. henholdsvis 1 mio. kr., jf. 1. pkt. 
Sidste rettidige angivelses- og betalingsdag er forfaldsda-
gen. 1.-4. pkt. finder ikke anvendelse på regioner og kom-
muner.

Stk. 7. Pensionskasser, Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
forsikringsselskaber og pengeinstitutter som nævnt i kilde-
skattelovens § 49 D, stk. 1, indbetaler de forventede bidrag 
for kalenderåret af pensionsindbetalinger den 1. september, 
jf. dog kildeskattelovens § 49 D, stk. 4. Indbetaling sker til 
told- og skatteforvaltningen. Senest den 1. april i året efter 
udløbet af kalenderåret skal de selskaber m.v., som er nævnt 
i 1. pkt., indbetale de endelige arbejdsmarkedsbidrag, dog 
med modregning af de foreløbige arbejdsmarkedsbidrag ef-
ter 1. pkt. Overskydende bidrag indbetales til told- og skat-
teforvaltningen, der tillige forestår eventuel tilbagebetaling 
af for meget betalt bidrag. Skatteministeren kan fastsætte 
nærmere regler om indberetning m.v. omfattet af 1.-4. pkt.

Stk. 8. Pensionskasser, forsikringsselskaber og pengeinsti-
tutter som nævnt i kildeskattelovens § 46, stk. 6, indbetaler 
de forventede A-skatter for kalenderåret af pensionsindbeta-
linger den 1. september. Indbetaling sker til told- og skatte-
forvaltningen. Senest den 20. januar i året efter udløbet af 
kalenderåret skal de selskaber m.v., som er nævnt i 1. pkt., 
indbetale A-skatterne for kalenderåret, dog med modregning 
af de forventede A-skatter efter 1. pkt. Er den 1. september 
eller den 20. januar en banklukkedag, er betalingsfristen 
den førstkommende bankdag. Overskydende A-skatter ind-
betales til told- og skatteforvaltningen, der tillige forestår 
eventuel tilbagebetaling af for meget betalte foreløbige skat-
ter. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om indbe-
retning m.v. omfattet af 1.-5. pkt.

Stk. 9. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om 
angivelse og indbetaling af skatter og afgifter m.v. efter 

stk. 1-6. Skatteministeren kan ligeledes fastsætte regler om 
angivelse og indbetaling ved ophør af virksomhed.

§ 3. Angivelser efter § 2 skal være underskrevet af virk-
somhedens ansvarlige ledelse.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan give tilladelse til, 
at angivelse indgives ved elektronisk dataoverførsel. Skatte-
ministeren kan fastsætte nærmere regler for sådanne angi-
velser.

§ 4. Har told- og skatteforvaltningen efter afleveringsfri-
stens udløb ikke modtaget angivelse for en afregningsperio-
de, kan de fastsætte virksomhedens tilsvar af skatter og af-
gifter m.v. foreløbigt til et skønsmæssigt beløb. Tilsvarende 
gælder, hvis indkomstregisteret eller told- og skatteforvalt-
ningen efter udløbet af fristen for indberetning for en afreg-
ningsperiode ikke har modtaget indberetning af indeholdte 
beløb omfattet af § 2, stk. 1, 4. pkt. Tilsvaret betales senest 
14 dage efter påkrav.

Stk. 2. Virksomheden skal betale en afgift på 800 kr. for 
en foreløbig fastsættelse. Foretages der en foreløbig fastsæt-
telse for både A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, betales dog 
kun én afgift pr. afregningsperiode.

Stk. 3. Såfremt en virksomhed i fire på hinanden følgende 
afregningsperioder for det samme registreringsforhold har 
fået foretaget en foreløbig fastsættelse af virksomhedens 
tilsvar af skatter eller afgifter m.v., kan told- og skattefor-
valtningen inddrage virksomhedens registrering hos told- og 
skatteforvaltningen, for så vidt angår det pågældende regi-
streringsforhold, medmindre virksomheden inden inddragel-
sen indgiver de manglende angivelser henholdsvis manglen-
de indberetninger. Hvis told- og skatteforvaltningen skønner, 
at virksomheden ikke vil kunne fortsætte uden registrerings-
forholdet som nævnt i 1. pkt., inddrages tillige virksomhe-
dens øvrige registreringer, medmindre virksomheden inden 
for den frist, der er anført i 3. pkt., meddeler told- og 
skatteforvaltningen, at de øvrige registreringer ønskes opret-
holdt. Told- og skatteforvaltningen skal dog forinden ind-
dragelsen ved rekommanderet brev meddele virksomheden, 
at registreringen eller registreringerne vil blive inddraget, 
såfremt de manglende angivelser henholdsvis manglende 
indberetninger ikke indgives inden 14 dage. Det skal fremgå 
af meddelelsen, at en fortsættelse af virksomheden efter en 
inddragelse vil være strafbar efter § 17, stk. 3, og at ledelsen 
hæfter for skatter og afgifter m.v., jf. stk. 4. Hvis told- og 
skatteforvaltningen efter 2. pkt. oplyser, at virksomhedens 
øvrige registreringer tillige inddrages, oplyses i meddelelsen 
endvidere, at virksomheden inden for fristen i 3. pkt. skal 
give told- og skatteforvaltningen meddelelse herom, såfremt 
de øvrige registreringer ønskes opretholdt. Meddelelse om, 
at registreringen eller registreringerne er inddraget, skal til-
sendes virksomheden ved rekommanderet brev. Det skal 
fremgå heraf, at en fortsættelse af virksomheden vil være 
strafbar efter § 17, stk. 3, og at ledelsen ved en fortsættelse 
af virksomheden hæfter for skatter og afgifter m.v., jf. stk. 4.

Stk. 4. Ledelsen i en virksomhed, der forsætligt eller groft 
uagtsomt fortsætter driften af virksomheden, selv om regi-
streringen er inddraget efter stk. 3, hæfter for de af loven 
omfattede skatter og afgifter m.v., der opstår som følge af 
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den uregistrerede virksomhed. Hæftelsen er personlig, ube-
grænset og solidarisk.

§ 4 a. Told- og skatteforvaltningen kan give den afgifts-
pligtige et påbud om at efterleve de i § 2, stk. 1 og 2, fastsat-
te bestemmelser. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge 
den afgiftspligtige daglige bøder efter § 18 a, indtil påbuddet 
efterleves.

Stk. 2. Påbuddet skal indeholde en henvisning til den 
relevante bestemmelse og en anvisning af, hvilke konkre-
te handlinger eller foranstaltninger virksomheden skal gen-
nemføre for at overholde den pågældende bestemmelse. På-
buddet gives skriftligt, og det skal fremgå heraf, at hvis 
påbuddet ikke efterleves inden for den angivne frist, kan 
modtageren heraf pålægges daglige bøder, indtil påbuddet 
efterleves.

§ 5. Hvis det konstateres, at en virksomhed har afgivet 
urigtig angivelse eller indberetning af beløb omfattet af § 2, 
stk. 1, 4. pkt., således at virksomheden har betalt for lidt i 
skatter eller afgifter m.v. eller har fået udbetalt for meget i 
godtgørelse, afkræves virksomheden det skyldige beløb til 
betaling senest 14 dage efter påkrav.

Stk. 2. Kan størrelsen af det tilsvar, som påhviler virksom-
heden, ikke opgøres på grundlag af virksomhedens regnska-
ber, kan told- og skatteforvaltningen ansætte virksomhedens 
tilsvar skønsmæssigt. Tilsvarende gælder, hvis en virksom-
hed har modtaget et for stort beløb som godtgørelse og 
størrelsen af det beløb, som virksomheden derfor skal tilba-
gebetale, ikke kan opgøres på grundlag af virksomhedens 
regnskaber.

§ 5 a. Told- og skatteforvaltningen kan træffe afgørelse 
om, at en statsautoriseret eller registreret revisor for virk-
somheden udarbejder et regnskab, der kan danne grundlag 
for opgørelsen af en periodeangivelse efter reglerne i den 
enkelte skatte- og afgiftslov, hvis en af betingelserne i nr. 1 
eller 2 er opfyldt.
1) Virksomheden har ikke udarbejdet et regnskab, der kan 

danne grundlag for opgørelsen af en periodeangivelse 
efter reglerne i den enkelte skatte- og afgiftslov.

2) Størrelsen af det tilsvar, der påhviler virksomheden, 
kan ikke opgøres på grundlag af virksomhedens regn-
skab.

Stk. 2. Ved afgørelse efter stk. 1 skal told- og skattefor-
valtningen tage hensyn til virksomhedens forhold, herunder 
betalingsevne.

Stk. 3. Der kan ikke udstedes revisorpålæg efter stk. 
1, hvis virksomheden er taget under rekonstruktionsbehand-
ling, jf. konkurslovens § 11, eller er under konkursbehand-
ling, jf. konkurslovens § 17.

§ 5 b. Før told- og skatteforvaltningen træffer afgørelse 
efter § 5 a, skal forvaltningen skriftligt underrette virksom-
heden om den påtænkte afgørelse.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen fastsætter en frist for 
virksomhedens bemærkninger til den påtænkte afgørelse ef-
ter stk. 1. Fristen kan ikke være på mindre end 15 dage.

Stk. 3. Efter udløbet af den frist, der er fastsat i stk. 2, 
underretter told- og skatteforvaltningen virksomheden om 
den trufne afgørelse.

§ 5 c. Indgiver virksomheden inden 2 måneder fra udløbet 
af den frist, som told- og skatteforvaltningen har fastsat efter 
§ 5 b, stk. 2, et regnskab, der kan danne grundlag for opgø-
relsen af en periodeangivelse efter reglerne i den enkelte 
skatte- og afgiftslov, bortfalder told- og skatteforvaltningens 
afgørelse efter § 5 a, jf. dog stk. 3.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan efter anmodning 
forlænge fristen for indgivelse af regnskabet, hvis særlige 
forhold taler herfor.

Stk. 3. Finder told- og skatteforvaltningen, at det regn-
skab, som virksomheden indgiver efter stk. 1, ikke kan 
danne grundlag for opgørelsen af en periodeangivelse efter 
reglerne i den enkelte skatte- og afgiftslov, meddeles dette 
virksomheden ved en afgørelse.

§ 5 d. Virksomheden kan inden udløbet af fristen i § 5 c, 
stk. 1, stille forslag om, hvilken revisor der skal udarbejde 
regnskabet. § 5 c, stk. 2, om forlængelse af fristen for indgi-
velse af regnskabet gælder også i dette tilfælde.

Stk. 2. Kan told- og skatteforvaltningen ikke godkende 
virksomhedens forslag efter stk. 1, meddeles dette virksom-
heden ved en afgørelse. Told- og skatteforvaltningen oplyser 
samtidig virksomheden om, hvilken revisor forvaltningen 
vil anmode om at udarbejde et regnskab for virksomheden.

§ 5 e. Told- og skatteforvaltningen udreder honoraret til 
revisor for udarbejdelse af regnskab efter § 5 a. Virksomhe-
den har pligt til at refundere told- og skatteforvaltningen 
udgifterne til revisorhonoraret, jf. dog stk. 2 og 3.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan træffe afgørelse 
om, at virksomheden kun skal refundere en del af udgifterne 
til honoraret efter stk. 1, 2. pkt., hvis særlige forhold taler 
herfor.

Stk. 3. Stk. 1, 2. pkt., gælder ikke, hvis virksomheden 
får medhold i en klage over en afgørelse, som told- og 
skatteforvaltningen har truffet efter § 5 a, jf. § 5 b, § 5 c, stk. 
3, § 5 d, stk. 2, eller denne paragrafs stk. 2, jf. § 5 g.

§ 5 f. De almindelige regler om opkrævning af skatter og 
afgifter i denne lov gælder også ved opkrævning af told- og 
skatteforvaltningens udlæg til revisor hos virksomheden.

§ 5 g. Told- og skatteforvaltningens afgørelser efter § 5 a, 
jf. § 5 b, § 5 c, stk. 3, § 5 d, stk. 2, eller § 5 e, stk. 2, kan 
påklages til Landsskatteretten, jf. skatteforvaltningslovens § 
11, stk. 1, nr. 1.

Stk. 2. Klage efter stk. 1 har ikke opsættende virkning.

§ 6. Der skal betales et gebyr på 65 kr. for erindringsskri-
velser vedrørende betaling efter denne lov.

§ 7. Betales et beløb ikke rettidigt, eller er der ydet hen-
stand med betalingen, skal der betales en månedlig rente 
som fastsat efter stk. 2 med tillæg af 0,7 procentpoint reg-
net fra den seneste rettidige betalingsdag for beløbet, og 
frem til beløbet betales. Renten beregnes dagligt. Renten 
kan ikke fratrækkes ved opgørelsen af den skattepligtige 
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indkomst. For beløb, der opkræves efter reglerne i kapitel 
5, finder bestemmelsen om saldoforrentning i § 16 c, stk. 1, 
anvendelse.

Stk. 2. Renten fastsættes for kalenderåret. Renten offent-
liggøres senest den 15. december forud for det år, hvor den 
skal have virkning. Renten for 1 år beregnes på grundlag 
af et simpelt gennemsnit af den af Danmarks Nationalbank 
opgjorte kassekreditrente for ikkefinansielle selskaber i må-
nederne juli, august og september i det foregående kalender-
år. Den af Nationalbanken opgjorte månedlige kassekredit-
rente for ikkefinansielle selskaber opgøres i henhold til Den 
Europæiske Centralbanks forordning (EF) nr. 63/2002 af 20. 
december 2001 vedrørende statistik over de monetære finan-
sielle institutioners rentesatser på indlån fra og udlån til hus-
holdninger og ikkefinansielle selskaber (ECB/2001/18). Den 
af Nationalbanken opgjorte månedlige kassekreditrente for 
ikkefinansielle selskaber opgøres som et vægtet gennemsnit 
af den effektive rentesats for den udestående lånemasse op-
gjort med to decimaler, og det simple gennemsnit, jf. 3. pkt., 
nedrundes til nærmeste hele procentsats, og den beregnede 
rente divideres med 24 og afrundes nedad til én decimal.

§ 8. Told- og skatteforvaltningen kan, når det på grund af 
særlige omstændigheder findes rimeligt, meddele fritagelse 
for betaling af
1) afgift for foreløbig fastsættelse af tilsvar efter § 4, stk. 

2,
2) gebyr efter § 6,
3) renter efter § 7 samt
4) renter efter § 16 c, stk. 1 og 2.

Stk. 2. Skatteministeren fastsætter nærmere regler om an-
vendelsen af stk. 1.

Kapitel 3
Særlige regler for visse varemodtagere

§ 9. Den, der ikke er autoriseret eller registreret efter 
afgiftslovene nævnt i bilag 1, liste A, nr. 1-4, 7 og 8, og 
som fra andre EU-lande har modtaget varer omfattet af dis-
se afgiftslove, skal ved modtagelsen af varerne angive den 
afgiftspligtige mængde af varerne til told- og skatteforvalt-
ningen. Angivelsen skal være underskrevet af den, der har 
modtaget varerne, eller af sælgerens fiskale repræsentant her 
i landet.

Stk. 2. Varemodtagere, der ikke er erhvervsdrivende, og 
som fra andre EU-lande modtager varer m.v., der er afgifts-
pligtige efter de afgiftslove, der er nævnt i bilag 1, liste A, 
nr. 5, 6, 9-16 og 31, skal ved modtagelsen af varerne angive 
den mængde varer, hvoraf der skal betales afgift til told- og 
skatteforvaltningen. Angivelsen skal være underskrevet af 
varemodtageren.

Stk. 3. De i stk. 1 og 2 nævnte varemodtagere skal indbe-
tale afgiften til told- og skatteforvaltningen senest samtidig 
med indsendelsen af de i stk. 1 og 2 nævnte angivelser. § 
3, stk. 2, og §§ 5-7 og § 8, nr. 2 og 3, finder tilsvarende 
anvendelse.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte bestemmelser om 
angivelsen og afgiftens indbetaling.

Kapitel 4
Hæftelse, inddrivelse og eftergivelse m.v.

§ 10. For betaling efter denne lov hæfter selskabet, fon-
den, foreningen m.v. eller den, der som ejer, forpagter eller 
lignende driver virksomheden for egen regning.

§ 10 a. En borger, der er skattepligtig efter kildeskattelo-
vens § 1 eller § 2, og som hos erhvervsdrivende køber ydel-
ser eller varer sammen med ydelser, hæfter solidarisk med 
den erhvervsdrivende for betaling af indkomstskat, arbejds-
markedsbidrag og merværdiafgift, som den erhvervsdriven-
de har unddraget, forudsat at vederlaget overstiger 8.000 kr. 
inklusive afgift og ikke er betalt via pengeinstitut eller beta-
lingsinstitut, som sikrer identifikation af betalingsmodtager 
og betaler. Flere betalinger, som vedrører samme leverance, 
ydelse, kontrakt el. lign., anses som én betaling i forhold til 
beløbsgrænsen i 1. pkt. Ved løbende ydelser eller periodiske 
ydelser skal flere faktureringer og betalinger ses som én 
samlet leverance i forhold til beløbsgrænsen i 1. pkt., når de 
sker inden for samme kalenderår.

Stk. 2. Den solidariske hæftelse efter stk. 1 omfatter den 
ydelse, der er leveret til borgeren.

Stk. 3. Hvis en borger ikke har mulighed for at betale 
via et pengeinstitut eller betalingsinstitut som anført i stk. 
1, kan borgeren frigøre sig for hæftelsen ved på told- og 
skatteforvaltningens hjemmeside at indberette oplysninger 
om det foretagne køb, herunder fakturaoplysninger, der en-
tydigt identificerer leverandøren, og betalingen heraf. Denne 
indberetning skal ske senest 14 dage efter betaling, dog 
senest 1 måned efter fakturaens modtagelse.

Stk. 4. Uanset bestemmelserne i stk. 1-3 frigør borgeren 
sig fra den solidariske hæftelse, hvis borgeren fremviser en 
behørig faktura udstedt i forbindelse med købet, der entydigt 
identificerer leverandøren.

§ 11. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge en virk-
somhed at stille sikkerhed, når
1) virksomheden for de seneste 12 afregningsperioder fire 

gange ikke rettidigt har indbetalt skatter og afgifter 
m.v. omfattet af denne lov og, for så vidt angår en-
keltmandsvirksomheder, tillige personskatter og bidrag, 
herunder restskat, der vedrører virksomhedens drift, og
a) virksomheden er i restance vedrørende skatter og 

afgifter, for hvilke den er registreret, samt eventuelt 
selskabsskatter og, for så vidt angår enkeltmands-
virksomheder, tillige personskatter og bidrag, her-
under restskat, der vedrører virksomhedens drift, 
med et beløb, der overstiger 50.000 kr., og virk-
somheden ikke indbetaler denne restance senest 
den 10. hverdag fra modtagelsen af en erindrings-
skrivelse fra told- og skatteforvaltningen, hvorved 
virksomheden underrettes om, at den ved fortsat 
manglende betaling pålægges at stille sikkerhed, 
eller

b) virksomheden ikke rettidigt har afgivet oplysninger 
til told- og skatteforvaltningen efter skattekontrol-
lovens § 2, eller
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